INDICAÇÃO Nº 01812/2009
Solicita canalização de esgoto a céu aberto localizado entre o Supermercado 3 Irmãos e a Creche do Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à canalização de esgoto a céu aberto localizado entre a o Supermercado 3 Irmãos e a Creche do Distrito de Maislaqui.
JUSTIFICATIVA:

Além do odor fétido, o esgoto que corre a céu aberto contamina o solo, os animais e coloca em risco a saúde dos moradores, principalmente das crianças.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de setembro de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO – CHULA

Vereador

MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON

Vereador

PROTOCOLO Nº 05086/2009